1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

1º TERMO ADITIVO AO COMUNICADO PROPPEX Nº 47/2020

RESULTADO RENOVAÇÃO BOLSA DE ESTUDO DO ARTIGO 170 DA CONSTITUIÇÃO

ESTADUAL PROGRAMA DE BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA –

UNIEDU 2020.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio deste

Termo Aditivo, que o Comunicado Proppex nº. 47/2020, de 07/08/2020, referente ao Resultado

Renovação Bolsa de Estudo do Artigo 170 da Constituição Estadual Programa de Bolsas

Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU 2020.2, passa a vigorar com a seguinte alteração:

1. O item 1 do Comunicado Proppex nº. 47/2020, de 07/08/2020, doravante denominado

simplesmente Comunicado, que trata do resultado da renovação para o 2º Semestre Letivo de

2020, inclui o seguinte bolsista:

Nº NOME CURSO I.C. PERCENTUAL MENSALIDADE
VALOR DA

BOLSA

1 MAIK EVANGELISTA
EDUCAÇÃO

FÍSICA
10,00 80% R$ 783,30 R$ 626,64

2. As demais disposições do Comunicado, permanecem inalteradas.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Termo Aditivo podem ser obtidas junto ao Serviço de Orientação e Atendimento ao

Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, Sala 13, Térreo do Bloco C, pelo e-mail

bolsasdeestudo@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7235.

Brusque, 11 de agosto de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:bolsasdeestudo@unifebe.edu.br